
Determina n. 3369/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA DI MERITO DEI CANDIDATI IDONEI - AGENTI DI 
POLIZIA LOCALE AREA “ISTRUTTORI”, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE NELLA 
MISURA DEL 50% 

Il Dirigente

PREMESSO che

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2023 di approvazione del Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2023 – 2025, si è stabilito di procedere, tra l’altro, 

all’assunzione a tempo determinato e parziale, di n. 25 Agenti di polizia locale, 

categoria C di seguito denominati “Istruttori”

- con Determinazione Dirigenziale n. 6375 del 20.12.2022 è stata approvata la 

graduatoria finale e autorizzata l'assunzione dei primi 25  utilmente collocati - a tempo 

determinato e parziale del 50%- con decorrenza dal 23.12.2022, e sino a tutto il 

31.01.2023;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2122 del 31.03.2023, su richiesta del Dirigente 

del Comando Polizia Locale, di implementare le unità di personale per le motivazioni 

in atti, si è proceduto all’assunzione,  con decorrenza 05.04.2023 fino al 15.05.2023, a 

tempo determinato e parziale del 50% dei primi 25 utilmente graduati che si sono resi 

disponibili all’assunzione;

DATO ATTO che con nota prot. n. 331013 del 20.12.2022 e successiva nota prot. n . 

72683 del 31.03.2023, i candidati utilmente collocati in graduatoria sono stati convocati dal 

Settore Personale a presentarsi per la stipula del contratto di lavoro;

PRESO ATTO che, n. 6 candidati – SIANO PAOLO, BASILE LUIGI, DELLA ROCCA 

GIUSEPPE, FACCHINI MARGHERITA, D’AMORE GUIDO, D’ORIANO ALFONSO 



Determina n. 3369/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

hanno espressamente rinunciato alla sottoscrizione del contratto in parola per le motivazioni 

in atti per entrambi i periodi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 del bando “in presenza di due rinunce 

consecutive il candidato sarà definitivamente cancellato dalla graduatoria”;

RITENUTO, quindi, di procedere all’aggiornamento della graduatoria approvata con 

Determinazione Dirigenziale n. 6375 del 20.12.2022 e per l’effetto procedere alla 

cancellazione definitiva dei nominativi dei candidati che hanno rinunciato per due volte 

consecutive alla sottoscrizione del rapporto di lavoro;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa

1.  di procedere all’aggiornamento della graduatoria approvata con Determinazione 

Dirigenziale n. 6375 del 20.12.2022 e per l’effetto cancellare definitivamente i 

nominativi dei n. 6 candidati -  SIANO PAOLO, BASILE LUIGI, DELLA ROCCA 

GIUSEPPE, FACCHINI MARGHERITA, D’AMORE GUIDO, D’ORIANO 

ALFONSO - che hanno rinunciato per due volte consecutive alla sottoscrizione del 

rapporto di lavoro;

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di 

Salerno (www.comune.salerno.it) alla sezione Amministrazione Trasparente – 

Sottosezione Bandi di concorso,  nonché all’Albo pretorio online dell’Ente.

Il Direttore  
LUIGI MEA 


